UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

Số:          /BDT-VP

V/v cho ý kiến đối với dự toán:

Thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi

nghiệp và thu hút đầu tư vùng đồng

bào DTTS và MN thuộc Tiểu dự án

2 của Dự án 3, Chương trình MTQG

phát triển KT-XH vùng ĐBDTTS và

MN tỉnh Quảng Ngãi năm 2023.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Quảng Ngãi, ngày     tháng 4 năm 2023

     Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc

về việc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030,

giai đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025; Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày

23/3/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ vốn sự nghiệp năm 2023 thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi - nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và vốn đối ứng ngân sách

tỉnh; Kế hoạch số 262/KH-BDT ngày 06/4/2023 của Ban Dân tộc thực hiện Nội dung:

Thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và thu hút đầu tư vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi thuộc Tiểu dự án 2 của Dự án 3, Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023; Ban Dân tộc

tỉnh lập dự toán, thuyết minh chi tiết kinh phí thực hiện Tiểu dự án 2 của dự án 3, với

tổng kinh phí: 863 triệu đồng (trong đó NSTW:  750triệu đồng; NS tỉnh đối ứng:

113 triệu đồng)

(Có bảng thuyết minh chi tiết kèm theo).

Để có cơ sở và kịp thời tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch số 262/KH-BDT

ngày 06/4/2023 của Ban Dân tộc tỉnh, đề nghị Sở Tài chính cho ý kiến đối với dự

toán: Thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và thu hút đầu tư thuộc Tiểu dự án 2,

Dự án 3, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi năm 2023 theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT.

      TRƯỞNG BAN

   Trần Văn Mẫn

		2023-04-07T09:43:03+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-04-07T11:14:21+0700

		2023-04-07T11:14:21+0700

		2023-04-07T11:14:21+0700